__________________________________________________________________________________

Протокол № КК-90
заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Ассоциации «Байкальское Региональное объединение проектировщиков»
___________________________________________________________________________________
г. Иркутск                                                                                                               «11» декабря 2023 г.

На заседании присутствовали члены Контрольной комиссии Ассоциации «БайкалРегионПроект»:
1) Лохтин Сергей Константинович – независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект» - руководитель комиссии;

2) Геращенко Олеся Григорьевна – исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект» - заместитель руководителя комиссии;

3) Прокофьев Вячеслав Николаевич – генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект» - контролер;

4) Карезина Лидия Сергеевна — исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект» -

контролер;

5) Нецветаева Виктория Петровна – исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект» - контролер.
Всего на дату проведения заседания избранных членов Контрольной комиссии – 5.

Присутствуют на заседании – 5.
Заседание является правомочным.

Председатель заседания: Лохтин Сергей Константинович.
Секретарь заседания: Геращенко Олеся Григорьевна.
Повестка дня:

1. Итоги проверок компаний в ноябре 2023 года.
2. Утверждение Плана проверок Контрольной комиссии на 2024 год.

1. СЛУШАЛИ: Геращенко Олесю Григорьевну о результатах плановых проверок членов СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» в ноябре 2023 года.
     1) Компании ООО «ГеоСтройСистема», ООО «БМУ «Гидроэлектромонтаж», ООО «Иркутская нефтяная компания», ООО «ИркутскЭнергоПроект», ООО «ЭНЕРГОТЕХНОМАШ», ООО «Артель Старателей Западная», ООО «Ирокинда», АО «Энергетические технологии» - замечаний по итогам проверки не выявлено.
Голосовали открытым голосованием
За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Компании: ООО «ГеоСтройСистема», ООО «БМУ «Гидроэлектромонтаж», ООО «Иркутская нефтяная компания», ООО «ИркутскЭнергоПроект», ООО «ЭНЕРГОТЕХНОМАШ», ООО «Артель Старателей Западная», ООО «Ирокинда», АО «Энергетические технологии» -  проверку прошли без замечаний.
2) Компания ФГБОУ ВО «Братский государственный университет» - замечание снято. Компания написала заявление об отказе от ОО, ТС объектов.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Компания ФГБОУ ВО «Братский государственный университет» проверку прошла.
3) Компания ООО «БайкалСтройТэк» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «БайкалСтройТэк» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости обеспечить специалистам по ОО, ТС объектам прохождение НОК.
4) Компания ООО «БЭК-ремонт» - замечание устранено.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Компания ООО «БЭК-ремонт» проверку прошла.
5) Компания ФГБОУ ВО «ИрГУПС» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ФГБОУ ВО «ИрГУПС» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости представить заверенную копию должностной инструкции на ГИП.
6) Компания ООО «Инженерный центр «Иркутскэнерго» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «Инженерный центр «Иркутскэнерго» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости обеспечить главному инженеру прохождение аттестации Ростехнадзора.
7) Компания ООО «Компания «Востсибуголь» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «Компания «Востсибуголь» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 4 квартал 2023 года в размере 16500 рублей.
8) Компания ООО «Сибирская электротехническая компания» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «Сибирская электротехническая компания» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости обеспечить специалистам прохождение НОК.
9) Компания ООО «Тимокс» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «Тимокс» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости:

1) Привести должностную инструкцию на зам. директора по производству в соответствие с требованиями ГК РФ (статья 55.5-1).

2) Обеспечить инженеру-технологу прохождение НОК.
10) Компания АО «Сибирский проектный институт» - замечание устранено.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Компания АО «Сибирский проектный институт» проверку прошла.

11)  Компания МП «МЕТРО МИР» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием
За – 5 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:
Передать результаты проверки компании МП «МЕТРО МИР» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости:

1) Обеспечить внесение в НРС  одного специалиста.

2) Обеспечить прохождение аттестации Ростехнадзора пяти специалистов.
2.СЛУШАЛИ: Геращенко Олесю Григорьевну об утверждении плана проверок Контрольной комиссии на 2024 год.
Голосовали открытым голосованием
За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать в Правление на рассмотрение и утверждение план проверок членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» на 2024 год.
Подписи:
Председатель                                                         С.К. Лохтин

Секретарь                                                                О.Г. Геращенко
PAGE
3